demandante, verificou-se sua adequação às determinações contidas na IN
SEGES/ME n.º 65/2021 e na Lei 14.133/2021, art. 23, caput e § 1º, conforme
consta do Termo de Avaliação - Pesquisa de Preços.

Considerando que o valor estimativo da contratação, para o

prazo de vigência inicial de 36 meses, ficou estimado em R$ 171.396,21

(cento e setenta e um mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e um
centavos), consoante se verifica do Mapa Comparativo de
Preços, concluímos pela necessidade de deflagração de prélio licitatório, na
modalidade pregão, na forma eletrônica, nos termos do art. 6º, inc. XLI c/c
art. 28, inc. I, ambos da Lei 14.133/2021, pelo que foi anexada Minuta de